
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Gabinete do Reitor 

 
 

RETIFICAÇÃO 
 
Na portaria nº 005/DGP/GR/UFFS/2011, de 14 de setembro de 2011, onde se 
lê:  

Carlos Humberto 
Mauer Carlotto 

1764293 Médico I (Hum) II (Dois) 22/08/2011 23205.005743
/2011-90 

 
leia-se: 

Carlos Humberto 
Mayer Carlotto 

1764293 Médico I (Hum) II (Dois) 22/08/2011 23205.005743
/2011-90 

 
 

Chapecó-SC, 19 de setembro de 2011. 

 
 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 

 
 
 

PORTARIA Nº 005/DGP/GR/UFFS/2011 
 
 
 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 
591/GR/UFFS/2011, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 10 da Lei 
11.091/2005, resolve: 
 
 
Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 
Padrão de 

Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Fábio Canapini 1764056 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 10/08/2011 23205.005748
/2011-12 

Diego Palmeira 
Rodrigues 

1763996 Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

I (Hum) II (Dois) 04/08/2011 23205.005747
/2011-78 

Dariane Carlesso 1763953 Pedagogo I (Hum) II (Dois) 01/08/2011 23205.005746
/2011-23 

Adriano Luis 
Sisnandes 

1762809 Jornalista  I (Hum) II (Dois) 08/08/2011 23205.005745
/2011-89 

Adriana Cruz da 
Silva 

1764049 Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

I (Hum) II (Dois) 10/08/2011 23205.005744
/2011-34 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Carlos Humberto 
Mauer Carlotto 

1764293 Médico I (Hum) II (Dois) 22/08/2011 23205.005743
/2011-90 

Silvio Antonio 
Teston 

1762435 Engenheiro 
Eletricista 

I (Hum) II (Dois) 03/08/2011 23205.005742
/2011-45 

Tiago Hideki 
Niwa 

1635499 Auditor I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.005741
/2011-09 

Alexandre Daniel 
Scheidt 

1762361 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.005740
/2011-56 

Priscila Steffens 
Orth 

1762340 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.005762
/2011-16 

Flavio Perlin 
Berni 

1568484 Contador I (Hum) II (Dois) 29/07/2011 23205.005761
/2011-71 

Lilian Carla 
Simioni 

1762944 Jornalista I (Hum) II (Dois) 08/08/2011 23205.005759
/2011-01 

Rosiléia Lúcia 
Nierotka 

1764025 Assistente Social I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.005763
/2011-61 

Thaís Giovana 
Merlo 

1762518 Administrador I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.005764
/2011-13 

Janaita da Rocha 
Golin 

1764038 Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

I (Hum) II (Dois) 03/08/2011 23205.005757
/2011-11 

Giancarlo 
Dondoni Salton 

1762366 Analista em 
Tecnologia da 

Informação 

I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.005756
/2011-69 

Fernando Haeting 
Masera da Silva 

1764416 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 25/08/2011 23205.005755
/2011-14 

Fábio Alexandre 
Feijó 

1667873 Administrador I (Hum) II (Dois) 10/08/2011 23205.005752
/2011-81 

Felipe Volpato 1762421 Analista em 
Tecnologia da 

Informação 

I (Hum) II (Dois) 04/08/2011 23205.005753
/2011-25 

 

 
 
 
 
 

Chapecó-SC, 14 de setembro de 2011. 

 
 

 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 


